
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 – www.ic11bo.it
  

   Al Sito Web
Agli atti della scuola

OGGETTO: Determina indizione Avviso interno per la selezione di n. 1 Progettista e n. 4 figure professionali da
incaricare nel ruolo di “Docente Tutor” nell’ambito dell’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023, bando 2 –
Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore “DANZA”
Titolo Progetto: “Giro del mondo a passo di danza”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole
promosso dalla SIAE e finalizzato a favorire la creatività dei giovani autori, dei giovani artisti, interpreti ed esecutori
fino ai 35 anni di età residenti sul territorio nazionale, al fine di rendere le nuove generazioni attori principali nella
promozione della cultura italiana contemporanea, anche con l’obiettivo di contribuire allo sviluppo del confronto e del
dialogo interculturale; 
VISTA la  Guida operativa allegata al  Bando “Per chi  crea” edizione 2023 – bando 2 “Formazione e promozione
culturale nelle scuole”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 20/12/202 di aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici
2022/2025;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  56  del  31/01/2023,  di  approvazione  del  Programma  Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTA la proposta progettuale “Giro del mondo a passo di danza” per il settore Danza inoltrata dallo scrivente Istituto
Comprensivo ; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 20.11.2023 sul sito web SIAE – PER CHI CREA con la quale si
dava  formale  autorizzazione  del  progetto  a  questa  Istituzione  scolastica  per  l’importo  complessivo  di  €.30.000
(trentamila/00); 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 6994/VI del 18.12.2023; 
CONSIDERATO che si rende necessario reperire n. 1 Progettista e n. 4 figure professionali in possesso dei requisiti
culturali, professionali e relazionali  da incaricare nel ruolo di “Docente Tutor” per lo svolgimento del Progetto “Giro
del mondo a passo di danza”; 

Tutto quanto visto che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.6997.18-12-2023.VII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 – www.ic11bo.it
DETERMINA

Art. 1

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica per l’individuazione
di n.  1 Progettista e n.  4  figure professionali  da incaricare nel  ruolo di  “Docente Tutor”  nell’ambito dell’Avviso
pubblico “Per chi crea” edizione 2023, bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore “DANZA”
Titolo Progetto: “Giro del mondo a passo di danza”

Art. 2
L’avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento di n. 1 Progettista e n. 4 figure professionali da
incaricare nel ruolo di “Docente Tutor”

Art.3
I  criteri  di  selezione dei  contraenti  riguardano i  titoli,  le  competenze,  le  esperienze in  attività  di  progettazione di
ambienti scolastici e simili, secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione.

Art. 4
Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nel bando di selezione.

Art. 5
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dal Bando a cui l’avviso fa riferimento.

Art. 6
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si individua quale

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Filomena Massaro.

Il RUP

La Dirigente Scolastica
         Dott.ssa Filomena Massaro

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Lucia De Stradis

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.6997.18-12-2023.VII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


